In nomine Domini Dei, & Salvatoris nostri Iesu Christi dominus vir gloriissimus Arichis summus Dux gentis longobardorum, in Monasterio B. Vincenti, qualiter ~~ut~~ <sup>Principium Arichis
Ducis Beneventi.</sup> Matherti Abati, eo quod suggesterit de mentie nostra Radolino Monachus ipsius! Caroij, qualiter firmaverimus in eodem sancto, et venerabili loco, condonans ipsas que quomodo liber Arichis filius Radichis promulga: anima sue ibique contradicentes per cartulam suam, qui comanere videntur iuxta tetras finitus capuane. Nostrae quippe potestas considerare Dei omnipotentis misericordiam, et anima nostrae mercis, quam et ipsius Radolin et audientes postulationem. Ideque per hunc nostrum rationatum Preceptum firmavimus in possessionem jam prefat. Monasterij B. Vincenti, quam et ad eum servientibus ipsas condonans, id est Ronciolus cum germanos suos, simul et nepotes, cum uxores nostras, filios, et filias, nec non et condonans nomine Ronciolus, tam simile cum suis germanos, et nepotes, cum uxoribus, nostris filios, et filias, simul et marito quam et iusto coniugio Roncioli cum suas uxores, filios, et filias; his dictis cum omnibus pertinentiis suis, qui habitant in vicino dicto anno. Pammurum sicut ad casis intrinsecus, viuis, territorijs, campis, silvis, paludibus, omnia, et in omnibus, mobilia, et immobilia, et sequentibus, quantoque ipsi superadditi ad manum Arichis deservierunt, in ex videlicet ratione, ut amate, et tenete per hunc nostrum firmissimum Preceptum secundum textum cartule, quam Arichis exinde emissa, in pred. Monasterio subjacent omnes res ipsae, et si ralo ex nostris judicibus, id est comitibus, castaldeis, vel quisquam agentibus habeant aliquam requisitionem, aut molestationem, sed per se quis temporibus, securas, et quietas Abates ipsius Monasterij valeant, et plena praeponitatis, condonans omnia cum eorum pertinentia. Quid vero Preceptum firmatis ex iupsione suprascripti domini nostri Arichis 21 anno Principatus eius scripti eo, Benenatus Notarius. Actum Beneventi in Palatio mense Mayo. Indictione 2^a

In hoc tempore quidam homines carapenses ingeniose subtrahentes se ex servitio, et solutione decimogallum quam semper facere solebant, eam Monasterio superbe resistebant; unde ex iupsione magnifici Ducis Hildprandi definitio judicatus facta est per Munioaldum Episcopum, et alios idoneos vita et illorum audacia devicta atque subacta est, secundum quod hic retro habetur descriptum.